
Sprawozdanie z realizacji współpracy zagranicznej Zespołu Związków ds. Współpracy 

Międzynarodowej w roku 2006 oraz plany na 2007r. 

  

Zespół Związków ds. Współpracy Międzynarodowej w Świnoujściu w roku 2006 

organizował i uczestniczył w niżej wymienionych spotkaniach i uroczystościach w ramach 

podpisanego porozumienia o współpracy ze związkiem Socjalnym Niemiec Powiatu 

Wschodnie Przedpomorze w Wolgaście.  

  

1. Udział delegacji Zespołu w uroczystości uczczenia ofiar bombardowania Świnoujścia 

w 1945 r. wraz ze składaniem wiązanek kwiatów w m-cu marcu i listopadzie na 

wzgórzu Golm – Niemcy. 

2. Wycieczka kulturalno – oświatowa i krajoznawcza w dniu 17 czerwca 2006 r. ze 

zwiedzaniem Muzeum w Stargardzie oraz Ogrodu Dendrologicznego Przelewicach. 

Udział wzięło 38 os. w tym 20 os. z Niemiec.  

3. W dniu 23 czerwca w obchodach Dni Morza w Świnoujściu udział wzięło 30 os. w 

tym 12 Niemców.  

4. W dniu 6 sierpnia 2006 r. odbyła się wycieczka na Festiwal Wikingów na wyspie 

Wolin i zwiedzanie Katedry Wolińskiej. Udział wzięło 37 os. w tym 16 z Niemiec. 

5. Dzień Seniora odbył się dn. 6 października 2006r. w sali hotelu Alga w Świnoujściu z 

udziałem p. prezydenta Miasta Janusza Żmurkiewicza oraz z- cy prezydenta p. 

Ryszarda Kowalskiego oraz Przewodniczącej Emerytów i Rencistów Zarządu 

Okręgowego ze Szczecina. Ze strony niemieckiej uczestniczyło 18 os. podczas obiadu 

wystąpił zespół taneczny Szkoły Muzycznej w Świnoujściu i chór emerytów. 

6. Spotkanie świąteczno – opłatkowe odbyło się 17 grudnia 2006 r. w sali hotelu Polaris 

III w Świnoujściu.  

  

W spotkaniu przedświątecznym udział wzięło 50 os. w tym p. Joanna Agatowska- z-ca 

Przewodniczącego Rady Miasta, p. Robert Gawroński – Sekretarz Miasta i 22 osoby ze 

Związku Socjalnego Niemiec. Na początku spotkania Przewodniczący Zespołu serdecznie 

powitał gości i członków obu współpracujących ze sobą Związków oraz omówił przebieg 

realizacji programu współpracy i spotkań w 2006 r. Podczas uroczystej kolacji wystąpił 

zespół taneczny Szkoły Muzycznej w Świnoujściu oraz śpiewano kolędy, a na 

zakończenie spotkania złożono sobie wzajemnie życzenia świąteczno – noworoczne.  

Poza wymienionymi już spotkaniami odbyły się jeszcze wyjazdy do Szczecina na operę i 

operetkę oraz wycieczka na Jezioro Turkusowe w Wapnicy z udziałem członków 

Związku Socjalnego Niemiec, których organizatorem było Stowarzyszenie Emerytów i 

Rencistów byłych milicjantów. 

Wszystkie spotkania i współpraca członków naszego Zespołu z członkami Związku 

Socjalnego Niemiec odbywała się w miłej i koleżeńskiej atmosferze i z każdym rokiem 

wzmacnia się przyjaźń i zaufanie pomiędzy Polakami i Niemcami. Ma to również wpływ 

na dobrosąsiedzkie stosunki oraz rozwój regionów przygranicznych Pomorza 

Zachodniego i Kraju Meklemburgi Przedpomorza.  



Zespół Związków ds. Współpracy Międzynarodowej w Świnoujściu wyraża władzom 

Miasta Świnoujścia serdeczne podziękowania za wsparcie naszej współpracy ze stroną 

niemiecką, gdyż bez wsparcie finansowego i osobistego Pana Prezydenta oraz Rady 

Miasta nie byłoby tak korzystnych wyników w naszej działalności.  

  

Sporządził: 

Przewodniczący Zespołu ds. Współpracy Międzynarodowej 

Hieronim Urbańczyk 

19.04.2007r.  
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